7. Da mihi, Domine, scire quod sciendum est; hoc amare, quod amandum est ; hoc laudare, quod

*Joan. xvi.  
30.*

*Dan. xii.  
42.*

*Cum op-  
tione no-  
rit quid  
tuas salu-  
ti condu-  
cat.*

*Pete et-  
am rec-  
tum de*

quod tibi summe placet ; hoc reputare, quod tibi pretiosum appetere ; hoc vituperare quod oculis tuis fordescit.

Non me finas secundum visionem oculorum exteriorum judicare, neque secundum auditum aurum hominum imperitorum sententiae : sed in iudicio vero de visibilibus et spiritualibus discernere, atque super omnia, voluntatem beneplaciti tui semper inquire.

8. Falluntur saepe hominum sensus in judicando : falluntur et amatores faeculi, visibilia tantummodo amando.

Quid est homo inde melior, quia reputatur ab homine major?

Fallax fallacem, vanus vanum, caecus caecum, infirmus infirmum decipit, dum exaltat, et veraciter magis confundit, dum inaniter laudat.

Nam quantum unusquisque est in oculis tuis, tantum est, et non amplius, ait humili sanctus *Franciscus.*

*Hominis  
iudicium  
nihil ad-  
dit vel de-  
trahit.*

*Quod  
DRO judi-  
ces, id ve-  
res es.  
Vita ejus,  
Cap. vi.*

### CAPUT LI.

*Quod humiliis insistendum est operibus,  
cum deficitur a summis.*

i. } **F**ILI, non vales semper in ferventiori virtute stare, nec in altiori gradu contemplationis confistere ; sed neceesse habes interdum, ob originalem corruptelam, ad inferiora descendere, et onus corruptibilis vitae, etiam invite et cum taedio portare.

Quamdiu mortale corpus geris, taedium fenties, et gravamen cordis.

Oportet ergo saepe in carne, de carnis onere gemere : eo quod non vales spiritualibus stu-

*Sunniis  
et arditis  
non feni-  
per inspi-  
re licet.*

*2 Mach.  
vi. 25.*

*Offstat  
condito  
carnis ;  
Inae no-  
bis multa  
diis*

*causas ge-  
nitutis.*

*Interim  
humili-  
bus occu-  
pare:  
Et Dei  
visitatio-  
nem pati-  
eniter ex-  
specta.*

Pf. cxviii.

32.

*ORATIO.  
Peccato-  
ris, dig-  
nun se  
calfigati-  
one, non  
confolati-  
one, ob  
peccata  
factatis.  
Agnoce  
iniquum  
te conso-  
lari.*

## CAPUT LII.

Quod homo non reputet se consolatione dignum, sed magis verberibus reum.

I. SERVUS. } DOMINE, non sum dignus consolatione tua, nec aliqua spirituali visitatione: & ideo juste tecum agis, quando me inopem et defolatum reliquis.

Si enim ad instar maris lacrymas fundere possem, adhuc consolatione tua dignus non essem.

Unde nihil dignus sum, quam flagellari et puniri: quia graviter et faepe te offendit, & in multis valde deliquerit.

Ergo vera penitentia ratione, nec minima sum dignus consolatione.

Sed tu clemens et misericors DEUS, qui non vis perire opera tua, ad offendendum divitias boni-

*Et si fu-  
binde te  
DEUS ex*

diis et divinae contemplationi indefinenter inhaerere.

2. Tunc expedit tibi ad humilia et exteriora opera confugere, et in bonis actibus te recreare; adventum meum et supernam visitationem firma confidentia expectare: exilium tuum, et ariditatem mentis patienter fuisse, donec iterum a me visiteris, et ab omnibus anxietatibus libereris.

Nam faciam te laborum oblivisci, et interna quiete perfici.

Expandam coram te prata Scripturarum; ut, dilatato corde, currere incipias viam mandatorum meorum.

Et dices: *Non sunt condignae passiones hu-  
jus temporis, ad futuram gloriam, quae reve-  
tabitur in nobis* (Rom. viii. 18.).

## CAPUT LII.

bonitatis tuae in vasa misericordiae, etiam praeter omne proprium meritum dignaris consolari servum tuum supra humanum medium.

Tuae enim consolationes, non sunt sicut humanae confabulationes.

2. Quid egi, Domine, ut mihi conferres aliam cœlestem consolationem?

Ego nihil boni me egisti recolo, sed semper ad vitia pronum, et ad emendationem pigrum fuisse.

Verum est et negare non possum. Si aliter dicerem, tu stares contra me, et non esset qui defendet ret.

Quid merui pro peccatis meis, nisi informum, et ignem aeternum?

In veritate coniteor, quoniam dignus sum omni ludibrio et contemptu, nec debet me inter tuos devotos commorari. Et licet hoc aegre audiam, tamen adversum me pro veritate peccata mea arguum, ut facilius misericordiam tuam merear impetrare.

3. Quid illic dicam reus, et omni confusione plenus? Non habeo os loquendi, nisi hoc tantum verbum: Peccavi, Domine, peccavi; miserere mei, ignoscere mihi.

Sine me paululum, ut plangam dolorem meum, ant' quam vadam ad terram tenebrosam, et operim mortis caligine (Job. x. 20. 21.).

Quid tam maxime a reo et misero peccatore reu'ris, nisi ut conteratur, et humilietur se pro delictis suis?

In vera contritione et cordis humiliatione, nascitur spes veniae, reconciliatur perturbata conscientia, reparatur gratia perdita, tuetur homo a futura ira; et occurrit sibi mutuo, in oculo sancto, DEUS et poenitens anima.

4. Humilis peccatorum contrito, acceptabi-

*mera cle-  
mentia  
console-  
tetur.*

*xviii. 8.  
Digna-  
tique non  
gratia sed  
poena.*

*Agnosce  
ergo e' pecc-  
tatorem,*

*Sed ex  
spiri-  
tu con-  
fiteo  
et humil-  
ti.  
Sic enim  
agitur re-  
paratio  
lapsi.*

*En hu-* le tibi est, Domine, sacrificium ; longe suavius  
*miscon-* odorans in conspectu tuo, quam thuris incen-  
*trations* elogia, sum.

*Luc. vii.* Haec est gratum etiam unguentum, quod  
 46. facris pedibus tuis infundi voluisti : quia cor

*Pf. i. 19.* contritum et humiliatum nunquam despexit.

*Pf. ix. 4.* Ibi est locus refugii a facie irae inimici. Ibi  
 emendatur & abluitur, quidquid aliunde con-  
 tractum est et inquinatum.

## CAPUT LIII.

*Quod gratia DEI non miscetur  
 terrena sapientibus.*

*Gratia  
 DEI non  
 miscetur  
 extraneis:*

*Abjice  
 eius impe-  
 dimenta,  
 Ama fe-  
 cretum :*

*DEO va-  
 ea,*

*Mun-  
 dum de-  
 se;*

*1 Pet. ii. 11.*

*Morieris  
 eo securi-  
 or, quo a*

**F**ILI, pretiosa est gratia mea, non patitur  
 se miseri extraneis rebus, nec confola-  
 tionibus terrenis.

Abjicere ergo oportet omnia impedimenta  
 gratiae, si optas eius infusionem fuscipere.

Pete secreta tibi, ama solus habitare tecum,  
 nullius require confabulationem ; sed magis ad  
 DEUM devoutam effunde precem, ut compunc-  
 tam teneas mentem et puram conscientiam.

Totum mundum nihil aestima ; DEI vacatio-  
 nem omnibus exterioribus antepone.

Non enim poteris mihi vacare, et in transi-  
 toriis pariter delectari.

A notis et a charis oportet elongari, et ab  
 omni temporali folatio mentem tenere priva-  
 tam.

Sic obsecrat B. *Apostolus Petrus*, ut tamquam  
 advenas et peregrinos in hoc mundo se conti-  
 neant Christi fideles.

2. O quanta fiducia erit morituro, quem nul-  
 lius rei affectus detinet in mundo !

Sed

Sed sic segregatum cor habere ab omnibus, *mundi de-  
 fideris de-  
 partur.*

Attamen si vere velit esse spiritualis, oportet *Difficile  
 id qui-  
 dem;*  
 eum renuntiare tam remotis quam propinquis, et a nemine magis cavere quam a te ipso.

Si temetipsum perfecte viceris, cetera facil-  
 us subjugabis. *Sed si te  
 ipsum vi-  
 ceras, ce-  
 tera faci-  
 le vincas.*

Perfecta victoria est, defemetipso triumphare.

Qui enim temetipsum subiectum tenet, ut sensualitas rationi, et ratio in cunctis obediat mili-  
 hi ; hic vere viator est fui, et dominus mundi.

3. Si ad hunc apicem scandere gliscis, oportet *Sed huc  
 opus, ut  
 amor sui  
 prius ex-  
 pugnetur,*  
 viriliter incipere, et fecurim ad radicem ponere, ut evellas et destruas occultam inordi-  
 natam inclinationem ad te ipsum, et ad om-  
 ne privatum et materiale bonum.

Ex hoc vitio, qualis homo temetipsum nimis *Qui sors  
 et radix  
 omisima-  
 tu.*  
 inordinate diligit, paene totum pendet quid-  
 quid radicaliter vincendum est : quo devicto et  
 fabucto malo, pax magna et tranquillitas erit  
 continuo.

Sed quia pauci fibi ipsis perfecte mori labo-  
 rant, nec plene extra se tendunt, propterea in  
 se implicati remanent, nec supra se in spiritu  
 elevari possunt. *Sed a  
 paucis res  
 ista serio  
 agitur.*

Qui autem libere mecum ambulare desiderat,  
 necesse est, ut omnes pravas et inordinatas af-  
 fectiones suas mortificet, atque nulli creaturae,  
 privato amore, concupiscenter inhaereat.

## CAPUT LIV.

*De diversis motibus Naturae & Gratiae.*

*Motus  
naturae  
et gratiae  
divers.*  
*Dicernere  
eos dif-  
ficit.*

*Natura  
callida  
est;*  
*Gratia  
simplici-  
ter anou-  
lat.*

*Natura  
horret  
premi;*  
*Gratia  
studet  
mortifica-  
tioni.*

*Natura  
commo-  
dum su-  
um que-  
rit;*  
*Gratia  
attem-*

*Natura  
sibi hono-  
rem;*  
*Gratia  
DEO tri-  
but.*

*Natura  
confundi-  
timet,*

**F**ILI, diligenter adverte motus Naturae et Gratiae, quia valde contrarie et subtiliter moventur : et vix, nisi a spirituali et intime illuminato homine, dicernuntur.

Omnis quidem bonum appetunt, et aliquid boni in suis dictis vel factis praetendunt, ideo sub specie boni multi falluntur.

Natura callida est, et multos trahit, illaqueat, et decipit, et se semper pro fine habet :

Sed Gratia simplicitate ambulat, ab omni specie mala declinat ; fallacias non praetendit, et omnia pure propter DEUM agit, in quo et finaliter requiescit.

2. Natura invitata vult mori, nec premi, nec superari, nec subesse, nec sponte subjungi :

Gratia vero studet mortificationem propriae, resistit sensualitati, quaerit subiici, appetit vincit, nec propria vult libertate fungi ; sub disciplina amat teneri, nec alicui cupit dominari ; sed sub DEO semper vivere, stare et esse, atque propter DEUM omni humanae creaturae humiliata parata est inclinari.

Natura pro suo commodo laborat, et quid lucri ex alio sibi proveniat attinet :

Gratia autem, non quid sibi utile et commodum sit, sed quod multis proficiat, magis considerat.

Natura libenter honorem et reverentiam accipit :

Gratia vero omnem honorem et gloriam DEO fideliter attribuit.

3. Natura confusionem timet et contemptum :

Gratia

## CHRISTI. LIB. III.

Gratia autem gaudet pro Nomine JESU contumeliam pati (Act. v. 41.).

Natura otium amat et quietem corporalem :

Gratia vero vacua esse non potest, sed libenter amplectitur laborem.

Natura quaerit habere curiosa et pulchra, abhorret vilis et groffa :

Gratia vero simplicibus delectatur et humiliibus, aspera non aspernatur, nec vetustis refugit indui pannis.

Natura respicit temporalia, gaudet ad lucra terrena, tristatur de damno, irritatur leviori injuria verbo :

Sed Gratia attendit aeterna, non inhaeret temporalibus, nec in perditione rerum turbatur, neque verbis durioribus acerbatur ; quia thesaurum suum et gaudium in coelo, ubi nil perit, constituit.

4. Natura cupida est, et libenter accipit quam donat, amat propria et privata.

Gratia autem pia est et communis, vitat singularia, contentatur paucis, beatius dare iudicat quam accipere (Act. xx. 35.).

Natura inclinat ad creaturem, ad carnem propriam, ad vanitates et discursus :

Sed Gratia trahit ad DEUM et ad virtutes, renuntiat creaturis, fugit mundum, odit carnis desideria, refringit evaginations, erubescit in publico apparere.

Natura libenter aliquod solatium habet extermum, in quo delecat ad fenum :

Sed Gratia in solo DEO quaerit consolari, et in funmo bono super omnia visibilia delectari.

5. Natura totum agit propter lucrum et commodum proprium, nihil gratis facere potest, sed aut aequale, aut melius, aut laudem, vel favorem

Gratia  
gaudet,

Natura  
otium,

Gratia  
laborem  
amat,

Natura  
pulchris  
afficitur;

Gratia e-  
tiam ab-  
jetit;

Natura  
tempora-  
lius in-  
hiat;

Gratia  
aeternis.

Matth.  
vi. 20.

Natura  
cupida est;

Gratia  
tiberias.

Natura  
ad cre-  
atu-  
ras pro-  
prietatis;

Gratia  
ad Deum.

Natura  
capit fo-  
lacia fo-  
ribilia.

Gratia  
coelestia.

Natura  
in omni-  
bus fu-  
cruum fu-

*um spec-  
tacu-  
lum  
DEUM.*

*Natura  
gaudet ar-  
matis, et  
magnis:*

*Gratia  
non affi-  
mat nisi  
merita  
virtutis.*

*r. Cor.  
xiii. 6.  
r. Cor. xii.  
31.*

*Natura  
querula.*

*Gratia  
magnani-  
ma.*

*Natura  
statiofa  
fui qd.*

*Gratia  
omnia re-  
fert ad  
DEUM.*

*Natura  
noris et  
curios-  
tudet;*

*Gratia  
negligit;*

*Eccii. i. 10.*

vorem pro benefactis consequi sperat; et multum ponderari sua gesta et dona concupiscit: Gratia vero nil temporale quaerit nec aliud praemium, quam DEUM solum, pro mercede postulat; nec amplius de temporalibus necessariis desiderat, nisi quantum haec sibi ad affectionem aeternorum valeant deservire.

6. Natura gaudet de amicis multis et propinquis, gloriatur de nobili loco, et ortu generis; arridet potentibus, blanditur divitibus, applaudit sibi similibus:

Gratia autem, et inimicos diligit, nec de amicorum turbo extollitur; nec locum, nec ortum natalium reputat, nisi virtus major ibi fuerit;

Favet magis pauperi quam diviti, compatitur plus innocentium quam potenti; congaudet veraci, non fallaci;

Exhortatur semper bonos meliora charismata aemulari, et Filio DEI per virtutes assimilari.

Natura de defectu et molestia cito conqueritur:

Gratia constanter fert inopiam.

7. Natura omnia ad se reflecit, pro se certat et arguit:

Gratia autem ad DEUM cuncta reducit, unde originaliter emanant; nihil boni sibi adserbit, nec arroganter praefumit; non contendit, nec suam sententiam aliis praefert; sed in omnibus et intellectu, aeternae sapientiae ac divino examini se submittit.

Natura appetit scire secreta, et nova audire; vult exterioris apparere, et multa per sensus experiri; desiderat agnosciri, et agere unde laus et admiratio procedit:

Sed Gratia non curat nova nec curiosa percipere; quia totum hoc de vetustate corruptio- mis est ortum, cum nihil novum et durable sit ibid. ii. 11. super terram.

Docet

Docet itaque sensus restringere vanam complacentiam et ostentationem devitare, laudanda et digne miranda humiliter abscondere, et de omni re, et in omni scientia, utilitatis fructum, atque DEI laudem et honorem quaerere.

Non vult fe nec sua praedicari, sed DEUM in donis suis optat benedici, qui cuncta ex mera charitate largitur.

8. Haec Gratia supernaturale lumen, et quoddam DEI speciale donum est, et proprie *Haec  
gratia E-  
lectorum  
in signe  
js.*

electorum signaculum, et pignus salutis aeternae: quae hominem de terrenis ad coelestia amanda sustollit, et de carnali spiritualem efficit.

Quanto igitur Natura amplius premiatur et *Ergo cor-  
re natura-  
ram, ut  
acquiras  
gratiam.*

vincitur, tanto major Gratia infunditur; et quotidie novis visitationibus, interior homo secundum imaginem DEI reformatur.

#### CAPUT LV.

##### *De corruptione naturae, & efficacia gratiae divinae.*

*I. SERVUS. } D OMINE DEUS meus, qui  
me creasti ad imaginem et similitudinem tuam, conce-  
demhi hanc gratiam, quam ostendisti tam magnam et necessariam ad salutem: ut vincam pef-  
sum naturam meam, trahentem ad peccata,  
et in perditionem.*

*Sentio enim in carne mea legem peccati con-  
tradicentem legi mentis meae, et captivum me  
ducentem ad obedientium sensualitati in mul-  
tis: nec possum resistere passionibus ejus, nisi  
assis tua ianctissima gratia, cordi meo arden-  
ter infusa.*

*Gen. i. 26.  
Dei gra-  
tia opis  
ad adju-  
gacionem  
naturam.*

*Rom. vii.  
23. Continu-  
um pecca-  
ti somni-  
tem;*

2. Opus

*DEI po-  
tius hono-  
rem que-  
rens  
quam su-  
um.*

*ORATIO  
Populati-  
tis DEI  
gratianam  
contra na-  
turam cor-  
rectio-  
nem.*

2. Opus est gratia tua, et magna gratia : ut  
Gen. viii.  
vincatur natura, ad malum semper prona ab  
21. adolescentia sua.

*Et tam ad teua  
ad teua  
Præceptum:  
Liceat ab  
instituere  
tam.*

Nam per primum hominem *Adam* lapsa, et  
vitia per peccatum, in omnes homines poena  
hujus maculae defecit : ut ipsa natura, quae  
bene et recta a te condita fuit, pro vitio jam, et  
infirmitate corruptae naturae ponatur, eo quod  
motus ejus sibi relictus, ad malum et inferiora  
trahit.

Nam modica vis quae remansit, est tam-  
quam scintilla quae ad latens in cinere.

*Eius qui-  
dén por-  
tio est ra-  
tio:  
Sed ad-  
modum  
debetis ad  
bonum.*

Haec est ipsa ratio naturalis, circumfusa  
magna caligine, adhuc judicium habens boni  
et mali, veri falsique distinxit ; licet impo-  
tentis sit adimplere omne quod approbat, nec  
pleno jam lumine veritatis, nec sanitate affecti-  
onum fuarum potiatis.

*Rom. vii.  
Hinc per  
rationem  
eligimus  
bonum;  
Sed car-  
ne ser-  
vimus con-  
cupi-  
tiae.*

3. Hinc est, *DOMINUS* meus, quod *condelecter*  
*legi tuae secundum interiorem hominem*, sciens  
mandatum tuun fore bonum, iustum et fane-  
cnum, arguens etiam omne malum et peccatum  
fugiendum.

*Carnem autem servio legi peccati, dum magis  
fenestratuli obedio quam rationi.*

*Hinc est, quod velle bonum mihi adjacet,  
perficere autem non invenio.*

*Hinc faepe multa bona propono, sed quia  
gratia deet ad adjuvantum infirmitatem mea-  
am, ex levi refixientia resilio et deficio.*

*Hinc accidit, quod viam perfectionis agnosc-  
co, et qualiter agere debeam,clare fatis video :  
Sed propriae corruptionis pondere pressus,  
ad perfectiora non affurgo.*

*Et pon-  
dere cor-  
ruptionis  
deficiens,  
Et irra-  
tias nec-  
stabilitate,*

4. O quam maxime est mihi necessaria,  
Domine, tua gratia, ad inchoandum bonum,  
ad proficiendum et ad perficiendum.

Nam

Nam sine ea nihil possum facere, omnia au-  
tem possuum in te, confortante me gratia.

O vere coelestis gratia, fine qua nulla sunt  
propria merita, nula quoque dona naturae  
ponderanda !

Nihil artes, nihil divitiae, nihil pulchritudo  
vel fortitudo : nihil ingenium vel eloquentia va-  
lent apud te, Domine, sine gratia.

Nam dona naturae bonis et malis sunt com-  
munia : electorum autem proprium donum est  
gratia sive dilectionis ; qua insigniti, digni haben-  
tur vita aeterna.

Tantum ue eminet haec gratia, ut nec donum  
prophetiae, nec signorum operatio, nec quantita-  
libet alta speculatio aliquid aestimentur fine ea.

Sed neque fides, neque ipes, neque aliae  
virtutes, tibi acceptae sunt sine charitate et  
gratia.

5. O beatissima gratia ! quae pauperem spiri-  
tu, virtutibus divitem facis : et divitem multis  
bonis, humilem corde reddis.

Veni, descende ad me, reple me manu con-  
solatione tua, ne deficit praefatitudine et a-  
riditate mentis anima mea.

Obfero, Domine, ut inveniam gratiam in  
oculis tuis : sufficit enim mihi gratia tua, cete-  
ris non obtentis, quae desiderat natura.

Si fuerut tentatus et vexatus tribulationibus  
multis, non timebo mala, dum mecum fuerit  
gratia tua.

Ipsa fortitudo mea, ipsa confilium confort-  
et auxilium.

Cunctis hobibus potentior est, et sapientior  
universis sapientibus.

6. Magistra est veritatis, doctrix disciplinae,  
lumen cordis, solamen pressuræ, fugatrix tristitia-  
tiae, ablatrix timoris, nutrix devotionis, pro-  
ductrix lacrymarum.

Quid

*Qua ha-  
bita nihil  
debet.*

*Nec gra-  
tia datae,  
Nec vir-  
tutes ali-  
ae.*

*xiii. 1.  
2 Cor.  
xiii. 9.*

*lxxix.*

*14.*

*Gen. xviii.*

*3.*

*2 Cor. xii.*

*9.*

*Pf. xxii. 4.*

Quid sum sine ea, nisi aridum lignum, et  
stirps inutilis ad ejiciendum?  
"Tua ergo me, Domine, gratia semper et  
praeveniat et sequatur, ac bonis operibus  
jugiter praefet esse intentum per JESUM  
CHRISTUM Filium tuum." Amen.

Miss. Rom.  
Coll. Do-  
minicæ  
xv. p.  
Pent.

## CAPUT LVI.

*Quod nos ipsos abnegare, & Christum  
imitari debemus per crucem.*

*Relinque  
te, ut con-  
fugaris  
deo.*

I.  
DOMINUS.

**F**ILI, quantum a te vales  
exire, tantum in me poten-  
tis transire.  
Sicut nihil foris concupiscere, internam pa-  
cem facit; sic fe interius relinquere, DEO con-  
jungit.  
Volo te addiscere perfectam abnegationem  
tui in voluntate mea, sine contradictione et  
querela.

*Audi, et  
sequere  
Christum  
ducem:  
nam ipse  
est via, ve-  
ritas et vi-  
ta.*

Sequere me: *Ego sum via, veritas et vita.*  
(Joan. xiv. 6.) Sine via, non itur; sine veritate,  
non cognoscitur; sine vita non vivitur.  
Ego sum via, quam sequi debes; veritas, cui  
credere debes; vita, quam sperare debes.

Ego sum via inviolabilis, veritas infallibilis,  
vita interminabilis.

Ego sum via rectissima, veritas suprema, vi-  
ta vera, vita beata, vita increata.

*Joan. viii.  
32.*

Si manferis in via mea, cognoscet veritatem,  
et veritas liberabit te, et apprehendes vitam  
aeternam.

*Sed en-  
quia dif-  
cipulos/ur-  
os doceat:*

2. *Si vis ad vitam ingredi, serva mandata*  
(Matth. xix. 17.).

Si vis veritatem cognoscere; credere mihi.

3. *Si vis perfectus esse, vende omnia* (Ibid. 21.).

Si

: Si vis esse discipulus meus, abnega temetip-  
sum.

Matth.  
xvi. 24.

Si vis beatam vitam possidere, praesentem  
vitam contemne.

Obedien-  
tiam,

Si vis exaltari in coelo, humilia te in mundo.

Pauper-  
tatem,

Si vis regnare tecum, porta crucem tecum.

Abnega-  
tionem

Soli enim servi crucis inveniunt viam beatifi-  
tudinis, et verae lucis.

Humi-  
litatem

Domine JESU, quia arcta erat vi-  
ta tua, et mundo despacta, dona  
SERVUS. } ta tua, et mundo despacta, dona  
michi, te cum mundi despactu imi-  
tari.

Christi  
vitam im-  
itare;

Non enim major est servus domino suo, nec  
discipulus supra magistrum (Matth. x. 24.).

S. Joan.

Exerceatur fervus tuus in vita tua, quia uita  
est falsus mea, et sanctitas uera.

Nihil u-  
tilius,

Quidquid extra eam lego, vel audio, non me  
recreat, nec delectat plene.

Nec de-  
lectabilis-  
us.

4. } Fili, quia haec fois, et legisti  
DOMINUS. } omnia; beatus eris, si feceris ea.

Nostra et

Qui habet mandata mea, et  
servat ea, ipse est qui diligit me; et ego dilig-  
ita mandata  
gam eum, et manifestabo ei me ipsum (Joan.  
xiv. 21.); et faciam eum confidere tecum in  
regno Patris mei.

Sacer-

Domine JESU, sicut dixisti et  
5. } promisisti, sic utique fiat, et mihi pro-  
mereri contingat.

Crucem  
a Christo  
succipiam  
porta ad  
mortem  
usque.

Suscepi, suscepi de manu tua crucem; porta-  
bo, et portabo eam usque ad mortem, sicut im-  
posuisti mihi.

Vere uita boni monachi crux est, sed dux pa-  
radisi.

Incepimus est, retro abiare non licet, nec re-  
linquere oportet.

6. Eia fratres, pergamus simul, JESUS erit  
nobiscum.

Ipse  
Christus  
aderit;

Propter